
令和５年６⽉１５⽇ 
 
 

新型コロナウイルス感染症の院内発⽣について 

 

平素より感染対策にご協⼒賜り、誠にありがとうございます。 

皆さまのご協⼒により、⼤隅半島でのコロナ対応⼊院機関として当院は唯⼀、昨年末の

第８波以降、コロナ院内発⽣を起こさず診療を続けてくることができました。 

しかしながら、令和５年６⽉１３⽇に⼊院患者さま３名、翌１４⽇に職員１名、計４名

に新型コロナウイルス感染症の発症を確認いたしました。 

 

即刻、感染対策会議を開催し、感染を拡⼤させない取り組みを始めています。 

これに伴い、直近で予定されている⼊院・⼿術の⼀部を延期することとなりました。 

該当される患者さま、ご家族の皆さまには⼤変ご迷惑とご⼼配をお掛けいたします。 

職員⼀同、全⼒で感染拡⼤防⽌を⾏い、正常な診療・看護体制へ早急に復帰できるよう

努めて参ります。ご理解、ご協⼒のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
 
 
 

曽於医師会⽴病院 
院⻑ 吉留 伸郎 


